Câmara Municipal de AI~oParaíso
ESTADO DO PARANA

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025 - FONEIFAX: (04~) 3664-1171 - (044) 36641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAISO - PR

INDICAÇÃO Nº 045/2021.,,,0.0.,,00 o.

Alto Paraíso, 15de abril de 2021.

Senhor Presidente:

OsVereadores abaixo assinados, nos termos do Regimento
Interno desta Egrégia Casa de Leis, vem requerer a Vossa Excelência, que seja
encaminhada ao Chefe do Executivo Municipal a presente Indicação, sugerindo-lhe
que enviei esforços junto ao órgão competente no sentido de abrir uma Avenida do
Portal de entrada do Balneário Porto Figueira até a rampa publica.

Justificativa:

A Indicação em apreço visa dar um embelezamento a mais
no referido Balneário por ser um cartão de visita de nosso município e bem como ter
um melhor acesso a rampa publica o que ira beneficiar a todos os moradores de
nosso Município e turistas que freqüentam nosso balneário, pois o nosso intuito é
sempre buscar comodidade e bem estar aos nossos munícipes.

Assim, sob a luz do principio da eficiência administrativa,
tem-se que a presente indicação plenamente plausível e justificável.

Na certeza de que o Chefe do Executivo Municipal
" compre nderá a importância e o alcance da providência sugerida, subscrevo-me,

Atenciosamente,

LUIZ CARLOSDEARAUJO

!~
EDILSOMARl DE MELO DEJAlMAG~lIVEIRA